
Contacto

Teléfono 965101652
Fax 965287944
Correo Electrónico administrador.alicantec@dgip.mir.es

Dirección Postal

Pla de la Vallonga, s/n
(03113) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/01/CAE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 16:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tendrá por objeto la instalación y explotación de máquinas expendedoras
de bebidas y alimentos en el Centro Penitenciario Alicante Cumplimento y sus dependencias anexas,
conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas

El Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento acoge diariamente numeroso personal, trabajadores del Centro,Descripción 
miembros de las Fuerzas de Seguridad del Estado, profesional externos y colaboradores, familiares de internos y otros
visitantes. Dada la inexistencia de un local destinado a cafetería, así como la ubicación del Centro alejado de zonas
urbanas, se hace precisa la instalación de máquinas expendedoras de bebidas y determinados productos alimenticios por
parte de una empresa del sector plenamente capacitada para prestar dicho servicio.
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 24 meses.En el presente contrato se prevé una única prórroga
de 12 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad/precio no estando en baja

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 369,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUPERCOR S.A
NIF ****7639*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

HERMOSILLA 112
(28009) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 660546049
Correo Electrónico alberto_rodriguezmontero@elfcorteingles.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad /Precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9723dea-553d-4e71-adb9-a0144ff8861e


Hasta el 07/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS ECONOMICOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIOS NO ECONOMICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bU9q9YVL6HCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013647449 |  2024-000708881 | Thu, 27 Jun 2024 16:36:51:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37622968825799614910342716141393654954 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bU9q9YVL6HCfVQHDepjGQ%3D%3D

